



INVITATION

Lys er ikke bare lys!
- er LED godt lys?

**ARKITEKT-
FORENINGEN**
Bornholm

Onsdag 21 januar 2015 kl.19.30

Det Grønne Pakhus, Gammel Rønnevej 17A i Nexø

I en tid, hvor vi skal spare på energien til belysning, og hvor det nye LED er til debat, er det vigtigt at se på lyskvaliteten. Man kan spare på energi på andre måder end lige at fokusere på watt-forbruget. Lampernes udformning og placering har også stor betydning, ikke kun for besparelser, men for vores velbefindende og i mange andre sammenhænge - blandt andet æstetikken.

De nye LED belysninger er i stærk udvikling, og synes at blive 'løsningen'. Der tales om Lumen og Kelvin, men ikke så mange skriver noget om Ra - lyskvaliteten, når vi skal bedømme farverne. Bedst er 100 Ra, det acceptable siges at være 80 Ra. Hvad kan vi få og hvordan - og er det så vigtigt?

Arkitektforeningen Bornholm har inviteret en af Danmarks bedst og kendteste 'lysmagere': Arkitekt Asger Bay Christensen, der tidligere drev asger bc LYS. Asger har overgivet sit firma til et nyt ABC Lys, hvor Asger stadig er lysmageren. Foruden at være lysmager, er Asger også lampemager - lyset skal 'pakkes ind' så det er funktionelt godt, men også spændende og smukt - og lamperne skal være smukke. Det er Asgers mål med lysmageriet.

Hel lysindustrien og lampefabrikanterne har voldsomme udfordringer i forbindelse med udfasningen af glødelampepærer og halogenpærer. Dels giver de alternative ikke den lyskvalitet, som vi kunne ønske, dels er der mange forhindringer i de lamper, vi har hængende og måske holder af - og ikke har råd til at udskifte.

**ABC Lys har LED lys tæt på 98 Ra,
derfor har vi inviteret Asger til at komme.**

Asger starter sit indlæg i mørke - og demonstrerer at 'lys ikke bare er lys'.

Læs om Asger Bay Christensen her:

<http://abclys.com/asger-bay-christensen-manden-bag-lamperne/>

Læs mere om Lys og energioptimering her:

<http://kulturarvbornholm.weebly.com/lys.html>

Vi afholder arrangementet i samarbejde med det nyåbnede Grønne Pakhus, hvor ABC Lys forventes at ville udstille nogle af deres lysløsninger; www.detgronnepakhus.dk.

Arrangementet er offentligt og gratis, velkommen!

Af praktiske hensyn beder vi om tilmelding pr email til:
nielsholgerlarsen@gmail.com

Venlig hilsen
Arkitektforeningen Bornholm